

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度吉井川西幸西河道整備工事
工事地名	岡山県岡山市東区西幸西地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	12) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	岡山河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4040010012	14) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	456日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	吉井川	22) 処 分 費 等	652,000
		23) 公 告 日	令和 5年12月19日
		24) 入 札 締 切 日	令和 6年 2月13日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和5年度吉井川西幸西河道整備工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
堤防・護岸		式	1		136,505,554				
海岸土工		式	1		12,697,896				
掘削工		式	1		1,849,200				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	6,900	268	1,849,200				単-1号
残土処理工		式	1		10,848,696				
整地	残土受入れ地での処理	m3	16,400	124.8	2,046,720				単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	16,440	535.4	8,801,976				単-3号
浚渫工		式	1		59,666,980				
浚渫工(ポンプ 浚渫)		式	1		59,666,980				
浚渫船運転	ポンプ 浚渫船(ディーゼル 式 250PS型) 持込	m3	9,100	1,773	16,134,300				単-4号
排砂管(設備) (水上部)	排送管径 300 c m 設 置高さ 0m	本	17	79,450	1,350,650				単-5号
排砂管(設備) (陸上部)	排送管径 300 c m 設 置高さ 0m	本	1	32,300	32,300				単-6号

設計内訳書

工事名	令和5年度吉井川西幸西河道整備工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排砂管保守		日	16	41,370	661,920			単-7号	
浚渫土処理	バックホウ攪拌	m3	9,100	4,332	39,421,200			単-8号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	9,100	227.1	2,066,610			単-9号	
突堤基礎工		式	1		21,701,312				
捨石工		式	1		21,701,312				
割栗石	150-200	m3	1,678	5,329	8,942,062			単-10号	
袋詰玉石	2t用(長期性能型)購入材	袋	575	22,190	12,759,250			単-11号	
突堤本体工		式	1		32,917,188				
場所打コンクリート工 (突堤コンクリート)		式	1		32,917,188				
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	938	24,230	22,727,740			単-12号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	94	3,437	323,078			単-13号	
型枠	一般型枠	m2	940	8,676	8,155,440			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和5年度吉井川西幸西河道整備工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場		安全ネット必要	掛m2	390	4,387	1,710,930			単-15号
構造物撤去工			式	1		3,247,998			
作業土工			式	1		161,966			
床掘り(掘削)		土砂	m3	30	1,126	33,780			単-16号
床掘り(掘削)		土砂	m3	40	365.9	14,636			単-17号
埋戻し		土砂	m3	500	227.1	113,550			単-18号
構造物取壊し工			式	1		2,053,916			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	163	9,748	1,588,924			単-19号
捨石撤去			m3	880	528.4	464,992			単-20号
運搬処理工			式	1		1,032,116			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	163	2,332	380,116			単-21号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	163	4,000	652,000			単-22号

設計内訳書

工事名	令和5年度吉井川西幸西河道整備工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		6,274,180			
残土受入れ施設工			式	1		159,180			
浚渫土仮置場			箇所	2	79,590	159,180			単-23号
汚濁防止工			式	1		2,965,000			
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	100	29,650	2,965,000			単-24号
交通管理工			式	1		3,150,000			
交通誘導警備員			人日	200	15,750	3,150,000			単-25号
直接工事費			式	1		136,505,554			
共通仮設費			式	1		10,599,384			
共通仮設費			式	1		1,276,384			
運搬費			式	1		6,084			
仮設材運搬費			t	1.2	5,070	6,084			単-26号

設計内訳書

工事名	令和5年度吉井川西幸西河道整備工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
技術管理費		式	1		7,300				
六価加溶出試験費		式	1		7,300				内-1号
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,263,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,323,000				
純工事費		式	1		147,104,938				
現場管理費		式	1		32,994,000				
工事原価		式	1		180,098,938				
一般管理費等		式	1		28,561,062				
工事価格		式	1		208,660,000				
消費税相当額		式	1		20,866,000				
工事費計		式	1		229,526,000				

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験分析費	環境庁告示 4 6 号溶出試験における検液作成による	検体	1	7,300	7,300			
合 計					7,300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	268	268	CB210100	
計						268		
単価						268	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価 124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	124.8	124.8	CB210610	
計						124.8		
単価						124.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 535.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	535.4	535.4	CB210110
計						535.4	
単価						535.4	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一4号	浚渫船運転	ポンプ 浚渫船(ディーゼル式 250PS型) 持込	単位	m3	数量	9,100	単価 1,773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
浚渫船運転費 運転時間標準の場合		ポンプ 浚渫船(ディーゼル式 250PS型) 持込 標準	日	16	1,008,000	16,128,000	WB310710 単一 27号
計						16,128,000	
単価						1,773	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	排砂管(設備) (水上部)	排送管径 300 c m 設置高さ 0m	単位	本	数量	17	単価	79,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排砂管及びフロータ設置		ポンプ 浚渫船(ディーゼル式 250PS型)	本	17	22,310	379,270	WB310820 単一 28号	
排砂管及びフロータ撤去		ポンプ 浚渫船(ディーゼル式 250PS型)	本	17	19,120	325,040	WB310830 単一 29号	
排砂管損料 民船の場合		排砂管径 300mm 17組 17個 17本 0個 0本 0本	日	18	35,900	646,200	WB310730 単一 30号	
計						1,350,510		
単価						79,450	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	排砂管(設備) (陸上部)	排送管径 300 c m 設置高さ 0m	単位	本	数量	1	単価	32, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排砂管及び受枠設置		I (200mm～300mm) A (0m) (笠木のみ)	本	1	15, 790	15, 790	WB310790 単一 31号	
排砂管及び受枠撤去		A (0m) (笠木のみ)	本	1	11, 900	11, 900	WB310800 単一 32号	
排砂管損料 民船の場合		排砂管径 300mm 0組 0個 1本 0個 0本 0本	日	18	256	4, 608	WB310730 単一 33号	
計						32, 298		
単価						32, 300	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	排砂管保守		単位	日	数量	1	単価	41,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排砂管保守費			日	1	41,370	41,370	WB310770 単一 34号	
計						41,370		
単価						41,370	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	浚渫土処理	バックホウ攪拌	単位	m3	数量	1	単価	4,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		バックホウ 構造物基礎 1m以下 20t/100m2	m 2	1	4,332	4,332	CB211410	
計						4,332		
単価						4,332	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	積込 (ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	227. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	227. 1	227. 1	CB210020	
計						227. 1		
単価						227. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	割栗石	150-200	単位	m3	数量	1	単価	5, 329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	128. 4	128. 4	CB210610	
割栗石 (材料費)		150-200mm	m 3	1	5, 200	5, 200	単一 35号 WYB00001	
計						5, 328. 4		
単価						5, 329	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量	1	単価	22,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用	袋	1	22,190	22,190	CB322430	
計						22,190		
単価						22,190	円/袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	24,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	24,230	24,230	CB240010	
計						24,230		
単価						24,230	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－13号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		3,437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10					CB224710	
			m 2	1	3,437	3,437		
計						3,437		
単価						3,437	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－14号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		8,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物					CB240210	
			m 2	1	8,676	8,676		
計						8,676		
単価						8,676	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－15号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		4,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準					WB252110	
			掛m 2	1	4,387	4,387	単－ 36号	
計						4,387		
単価						4,387	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－16号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					CB210100	
			m 3	1	1,126	1,126		
計						1,126		
単価						1,126	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		365.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 水中掘削					CB210100	
			m 3	1	365.9	365.9		
計						365.9		
単価						365.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		227.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満					CB210020	
			m 3	1	227.1	227.1		
計						227.1		
単価						227.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,748	9,748	WB824010 単一 37号	
計						9,748		
単価						9,748	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	捨石撤去		単位	m3	数量		単価	
						1		528.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 水中掘削	m 3	1	528.4	528.4	CB210100	
計						528.4		
単価						528.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,332	2,332	CB227010	
計						2,332		
単価						2,332	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,000	4,000	WB020051 単一 38号	
計						4,000		
単価						4,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	浚渫土仮置場		単位	箇所	数量		単価	79,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	160	268	42,880	CB210100	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	30	128.4	3,852	CB210610	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	30	227.1	6,813	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	160	535.4	85,664	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	160	124.8	19,968	CB210610	
計						159,177		
単価						79,590	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	29,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	29,650	29,650	WB253010 単一 39号	
計						29,650		
単価						29,650	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,750	15,750	WB010212 単一 40号	
計						15,750		
単価						15,750	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1.2	単価	5,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜汚濁防止フェンス(往路)＞								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0.6	3,570	2,142	単一 41号	WB010020
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	0.6	1,500	900	単一 42号	WB010030
＜汚濁防止フェンス(復路)＞								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0.6	3,570	2,142	単一 41号	WB010020
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	0.6	1,500	900	単一 42号	WB010030
計						6,084		
単価						5,070	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一27号	浚渫船運転費 運転時間標準の場合	ポンプ浚渫船(ディーゼル式 250PS型) 持込 標準	単位	日	数量	1	単価	1,008,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	4	32,248	128,992		
普通船員			人	8	25,571	204,568		
ポンプ浚渫船運転		ポンプ浚渫船(ディーゼル式 250PS型) 持込 標準 標準(13時間運転)	日	1	673,500	673,500	WK310100 単一 43号	
諸雑費（まるめ）			式	1		940		
計						1,008,000		
単価						1,008,000	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	排砂管及びフロータ設置	ポンプ 浚渫船(ディーゼル式 250PS型)	単位	本	数量	10	単価	22,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	0.833	30,870	25,714		
普通船員			人	3.333	24,465	81,541		
普通作業員			人	1.667	20,685	34,481		
揚錨船運転（排砂管及びフロータ設置・撤去）		ポンプ 浚渫船(ディーゼル式 250PS型)	日	0.833	31,730	26,431	WK310080 単一 44号	
バックホウ運転		排砂管及びフロータ設置・撤去	日	0.833	65,860	54,861	WK310090 単一 45号	
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						223,100		
単価						22,310	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	排砂管及びフロータ撤去	ポンプ 浚渫船(ディーズル式 250PS型)	単位	本	数量	10	単価	19,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	0.714	30,870	22,041		
普通船員			人	2.857	24,465	69,896		
普通作業員			人	1.429	20,685	29,558		
揚錨船運転（排砂管及びフロータ設置・撤去）		ポンプ 浚渫船(ディーズル式 250PS型)	日	0.714	31,730	22,655	WK310080 単一 44号	
バックホウ運転		排砂管及びフロータ設置・撤去	日	0.714	65,860	47,024	WK310090 単一 45号	
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						191,200		
単価						19,120	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	排砂管損料 民船の場合	排砂管径 300mm 17組 17個 17本 0個 0本 0本	単位	日	数量	1	単価	35,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フロータ [鋼製]		長さ4. 5 m 排砂管径3 0 0 mm	供用日	29. 07	817	23,750	単一 46号	
ジョイント [ゴム製]		長さ9 0 0 mm 径3 0 0 mm	供用日	29. 07	268	7,790	単一 47号	
排砂管 [鋼製]		長さ5. 5 m 径3 0 0 mm	供用日	29. 07	150	4,360	単一 48号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						35,900		
単価						35,900	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	排砂管及び受枠設置	I (200mm～300mm) A (0m) (笠木のみ)	単位	本	数量	10	単価	15,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	20,685	103,425		
松丸太		長1. 5m 末口12cm	本	6.6	1,080	7,128		
バックホウ運転		排砂管及び受枠設置・撤去	日	0.714	66,290	47,331	WK310090 単一 49号	
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						157,900		
単価						15,790	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	排砂管及び受枠撤去	A(0m) (笠木のみ)	単位	本	数量	10	単価	11,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	3.75	20,685	77,568		
バックホウ運転		排砂管及び受枠設置・撤去	日	0.625	66,290	41,431	WK310090 単一 49号	
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						119,000		
単価						11,900	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一33号	排砂管損料 民船の場合	排砂管径 300mm 0組 0個 1本 0個 0本 0本	単位	日	数量		単価	256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排砂管〔鋼製〕		長さ5. 5m 径300mm	供用日	1.71	150	256	単一 48号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						256		
単価						256	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一34号	排砂管保守費		単位	日	数量		単価	41,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	20,685	41,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						41,370		
単価						41,370	円／日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.9	26,250	49,875		
とび工			人	8.4	26,355	221,382		
普通作業員			人	1.8	20,685	37,233		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.8	46,200	36,960		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		93,250		
計						438,700		
単価						4,387	円／掛m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9, 748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 748. 7	9, 748		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 748		
単価						9, 748	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	4, 000	400, 000		
計						400, 000		
単価						4, 000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	29,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	2,829	282,900	WB253020 単一 50号	
汚濁防止フェンス		カーテン長3m(賃料：180日)	m	100	24,375	2,437,500		
アンカー工 10%			式	1		243,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		850		
計						2,965,000		
単価						29,650	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一40号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15,750	15,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,750		
単価						15,750	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一41号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一43号	ポンプ浚渫船運転	ポンプ浚渫船(ディーゼル式 250PS型) 持込 標準 標準(13時間運転)	単位	日	数量	1	単価	673, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重油	A重油（ローリー）	L	910	87. 2	79, 352		
	ポンプ浚渫船 [ディーゼル式]	D 250PS型	時間	13	45, 700	594, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		48		
	計					673, 500		
	単価					673, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	揚錨船運転（排砂管及びフロータ設置・撤去）	ポンプ 浚渫船（ディーゼル式 250PS型）	単位	日	数量	1	単価	31,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	48	87.2	4,185		
揚錨船		D 1 t 吊	供用日	1.62	17,000	27,540		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						31,730		
単価						31,730	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	バックホウ運転	排砂管及びポート設置・撤去	単位	日	数量	1	単価	65,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,360	24,360		
軽油			L	110	141	15,510		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.46	17,800	25,988		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						65,860		
単価						65,860	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一46号	フロータ〔鋼製〕	長さ4. 5 m 排砂管径3 0 0 mm	単位	供用日	数量	1	単価	817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フロータ〔鋼製〕		長さ4. 5 m 排砂管径3 0 0 mm	供用日	1	817	817		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						817		
単価						817	円／供用日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一47号	ジョイント〔ゴム製〕	長さ9 0 0 mm 径3 0 0 mm	単位	供用日	数量	1	単価	268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジョイント〔ゴム製〕		長さ9 0 0 mm 径3 0 0 mm	供用日	1	268	268		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						268		
単価						268	円／供用日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	排砂管〔鋼製〕	長さ5. 5m 径300mm	単位	供用日	数量	1	単価	150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排砂管〔鋼製〕		長さ5. 5m 径300mm	供用日	1	150	150		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						150		
単価						150	円／供用日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	バックホウ運転	排砂管及び受枠設置・撤去	単位	日	数量	1	単価	66,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,360	24,360		
軽油			L	113	141	15,933		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.46	17,800	25,988		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						66,290		
単価						66,290	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.2	26,250	57,750		
普通作業員			人	5.4	20,685	111,699		
バックホウ（クローラ型）運転			日	2.2	47,830	105,226	WK250550 単一 51号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		8,225		
計						282,900		
単価						2,829	円／m	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	47,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,360	24,360		
軽油			L	78	141	10,998		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	12,100	12,463		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						47,830		
単価						47,830	円／日	